

Protokół Nr 12a/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej
przy współudziale Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty i spraw
społecznych Rady Gminy Bobrowice
z dnia 25 września 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Anna Kasperowicz - członek
2. Iwona Szajek - członek
3. Anna Hałupka - członek
4. Hieronim Nowak - członek
5. Paulina Sołtysiak - członek
6. Bogna Litwin - członek- *nieobecna*
7. Andrzej Grudziński - członek
8. Marcin Murawa - członek
9. Justyna Waszkiewicz - członek
10. Tomasz Borowiak - członek
11. Kamil Koronka - członek
12. Antoni Piekarski - członek
13. Stanisław Nadolny - członek
14. Przemysław Karczewski - członek- *nieobecny*
15. Mariola Szajek – Przewodniczący Rady

Osoby zaproszone:

1. Marek Babul – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Teresa Kula – Skarbnik Gminy

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie materiałów na posiedzenie VII Sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu 25 września 2015r.
3. Wolne wnioski i dyskusja.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji o godz. 11.00 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Szajek, witając wszystkich zebranych. Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie VII sesji Rady Gminy Bobrowice.

➤ *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2016r. do 2019r.*

Sekretarz – na najbliższej sesji będziecie musieli Państwo zdecydować o wyborze ławników. Mamy dwóch kandydatów, zespół opiniujący przedstawi na sesji opinię dotyczącą kandydatów. Trzeba będzie powołać komisję skrutacyjną i przeprowadzić tajne wybory ławników.

➤ *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego*

Programu Przeciwdziałania Narkomani dla Gminy Bobrowice na rok 2016

Sekretarz – rok rocznie podejmujemy uchwałę dotyczącą programu przeciwdziałania narkomani. Jest on bardzo podobny do programu na 2015r. został opracowany przez pracownika, który jest zatrudniony na zastępstwo.

Radny Grudziński - ten program nie jest programem o zapobieganiu narkomani tak wynika ze wstępu gdzie na temat narkomani jest tylko kilka zadań.

Sekretarz - wstęp jest to diagnoza lokalnych zagrożeń, robiona jest na zlecenie przez firmę zewnętrzną co 5 lat. Nowa diagnoza będzie w 2017r. W tym czasie jak była robiona diagnoza widocznie nie było problemu narkotykami.

Radny Grudziński - w rozdziale IV jest zapis " finansowanie zadania określa załącznik" -czyli który załącznik?

Skarbnik – numer załącznika dopiero będzie wiadomy przy budżecie na 2016r.

Sekretarz – to możemy zmienić zapis na " zasady finansowania określa uchwała budżetowa".

Sekretarz – diagnoza była robiona na podstawie ankiet wśród młodzieży i mieszkańców. W 2012r. ta diagnoza była czytana radnym, Państwo którzy byli radnymi powinni pamiętać. W tej diagnozie było bardzo mało zagrożeń wywołanych narkotykami. Dlatego w tym wstępie do programu jest tak mało o narkomani. Jeżeli Państwo chcecie to na sesję poprawimy.

Radny Grudziński – w takim razie będę głosował przeciw.

Sekretarz – tłumaczę Państwu, że możemy usunąć te fragmenty, które nie dotyczą narkomani.

Radny Murawa – chcemy by w tym programie była mowa tylko o narkomani.

Sekretarz – macie zastrzeżenia do wstępu, to które zdania możemy usunąć, a które zostawić. W tej diagnozie jest bardzo mało o narkotykach.

Radna Kasperowicz – a kto robił diagnozę?

Sekretarz - firma zewnętrzna.

Radny Grudziński – w tej formie będę głosować przeciw.

Przewodnicząca Szajek - jaki wpływ ten wstęp ma na program?

Radny Grudziński – jaki ma wpływ - ma bo jeżeli jest na temat narkomani to niech będzie o narkomani.

Radna Kasperowicz – mówimy o narkomani, a we wstępie piszą o analizie spożycia alkoholu.

Sekretarz – ale w tej diagnozie jest tylko tyle o narkomani. Więc możemy powycinać te zdania o alkoholizmie i zostawić o narkomani.

Sekretarz – dobrze wytniemy zaznaczone przez Państwa zdania.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Bobrowice na rok 2016***

Radny Grudziński - w rozdział I - w jaki sposób będzie realizowany ten zapis przez komisję ds. alkoholowych?

Sekretarz - komisja wydaje tylko zezwolenia na sprzedaż alkoholu i dbają o to by te zezwolenia były wydawane dla sklepów w odpowiednich miejscach, szkoli sprzedawców i przeprowadza kontrole. Gdy wpłynie głoszenie, że w sklepie sprzedaje się alkohol dla nieletnich komisja można cofnąć zezwolenie.

Radna Kasperowicz – opłaty wtedy się nie zwraca?

Sekretarz – nie.

Radny Nadolny – komisja sporządza protokół?

Sekretarz - tak.

Radna Waszkiewicz - czy w tym programie jest punkt o sprzedaży alkoholu bez zezwolenia dla nieletnich?

Sekretarz – ale nikt nam nie zgłasza, że jest taki problem w gminie.

Radna Hałupka – jeśli ktoś sprzedaje w domu bez zezwolenia to gdzie to zgłosić?

Sekretarz – na policję trzeba zgłosić, my możemy interweniować jeżeli ktoś ma zezwolenie na piwo, a sprzedaje wódkę to my możemy podjąć działania.

Radny Murawa – żeby uczulić tych co sprzedają na festynach na kasy fiskalne.

Sekretarz – kiedyś mieliśmy kontrolę na festynie, pouczę pracownika by zwrócił uwagę przy organizacji festynu.

Radny Grudziński - w II rozdziale § 1 pkt 3 dofinansowanie izby wytrzeźwień.

Sekretarz – izba wytrzeźwień czasem sobie przypomina, że nasi mieszkańcy korzystają i nie raz chcą by im dopłacić.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowice***

Sekretarz – wojewoda wymusza na nas zmianę dotyczącą ujawnienia złóż kopalin i naniesienia nowych obszarów zagrożenia powodziowego. Jest to

kosztowne i obowiązkowe. Oferty wpływają od firm zewnętrznych. Teraz wyrażacie Państwo zgodę na przystąpienie do działania w tym zakresie.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy***

Sekretarz – jest to kolejna umowa dzierżawy z Panią Tumiłowicz są to działki przy mieszkaniach.

Radny Nadolny – która to już umowa?

Sekretarz – nie wiem, ale było już ich sporo.

Radny Nadolny – czy nie można tych działek sprzedać?

Sekretarz – ale ta Pani nie jest zainteresowana kupnem.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości***

Sekretarz – uchwała dotyczy przejęcia działki stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w miejscowości Chromów. Jest to działka nr 148 usytuowana koło krzyża.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.***

Sekretarz – skarga była skierowana do komisji oświaty, która po przeanalizowaniu sprawy uznała skargę za bezzasadną. Uzasadnienie przygotowała komisja oświaty, ale jeżeli Państwo chcecie zmienić bądź coś dodać do uzasadnienia to proszę zrobić to teraz.

Radna Kasperowicz – czy pani dyrektor odpowiedziała na pismo, które zostało wystosowane do niej?

Radny Nadolny – to już któraś skarga związana ze szkołą. Ja bym chciał ją przeczytać.

Sekretarz – odczytam Państwu skargę.

Radna Kasperowicz - uznaliśmy, że nie mamy prawa oceniać Wójta w tej kwestii.

Radny Nadolny – czyli 90 % tej skargi nie dotyczy komisji?

Radna Kasperowicz – są instytucje, które orzekają w tej sprawie.

Radny Nadolny – to odłożymy tą uchwałę.

Radny Grudziński – ale przewodnicząca musi odpowiedzieć na tą skargę.

Radna Kasperowicz – nie możemy otrzymać pisma od pani dyrektor?

Radny Murawa - jeżeli się nie wyjaśni do wtorku to proszę o zapis, że komisja nie otrzymała pisma i nie możemy się ustosunkować do tego jednego zapisu w skardze.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krośnieńskiego***

Sekretarz – po dyskusji z Panią Skarbnik zmieniliśmy tytuł uchwały na udzielenie pomocy finansowej dla powiatu krosnieńskiego. Co do zasady tu się nic nie zmienia.

Radna Kasperowicz – rozbudowa drogi, co to znaczy? Czy to jest przygotowanie drogi do dywanika?

Skarbnik – będzie umowa z powiatem, która określi szczegółowo na co będą te pieniądze.

Sekretarz – za wszystkimi uchwałami na dotacje idą umowy.

Radny Nadolny – najpierw umowa powinna być.

Skarbnik – nie może być umowy bez pieniędzy w budżecie.

Sekretarz – wszystkie umowy możecie Państwo zobaczyć.

Radny Grudziński - czy gmina Gubin też da pieniądze?

Wójt – tak też 50 000 złotych, droga będzie robiona etapami.

Radna Kasperowicz – etapami to znaczy jakimi?

Wójt – najpierw tłuczeń potem asfalt.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego***

Sekretarz – jest to uchwała porządkująca po wyborach sołtysów trzeba nanieść nowych sołtysów.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków***

Sekretarz - jest to identyczna procedura jak z Powiatem. Wniosek został złożony do końca września 2014r. Konserwator Zabytków przyhamował prace i dla tego się przeciągnął termin. Nas interesują faktury na wykonanie tego co było zawarte w tym wniosku złożonym przez księdza we wrześniu 2014r. Te środki są zabezpieczone w budżecie.

➤ ***Informacja z przebiegu wykonania budżetu oraz informacja kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice za I półrocze 2015r.***

Skarbnik – informację otrzymaliście Państwo więc jeżeli są jakieś pytania to proszę.

Radny Grudziński -

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2015 – 2016***

To Państwo dostaliście pytania

Radny Grudziński – otrzymane środki 18 000 zł w zmianach, a w wykonaniu 8 000zł.

Skarbnik - bo Krzystkowice wpłaciło dopiero w lipcu.

Radny Grudziński – wydaliśmy inwestorom na świetlice i remizę w 2015r. 616 000 zł a było 380 000 zł to aż 61% zwiększenia?! Znowu mamy nieoszacowaną inwestycje?

Wójt – w WPF jest kwota 1 000 000 złotych i przesuujemy bo mamy przetargi i musimy przesunąć. Ale to pieniądze są zaplanowane.

Skarbnik - 996 000 złotych w przetargu i musimy przesunąć. To są pieniądze również na nadzór itp.;

Wójt – w związku z zakwestionowaniem przez konserwatora pierwotnego projektu koszty wzrosły, bo teraz powstaną trzy budynki, a nie jeden i też przesunęło się w czasie.

Radny Nadolny – skąd te firmy?

Wójt – z Zielonej Góry.

Radny Nadolny – dział 700

Skarbnik – ekspertyza wykonana i zapłacona, a z reszty rezygnujemy 250 000 złotych przechodzi na budżet remizy.

➤ ***Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2015***

Skarbnik - odczytała zmiany do budżetu.

Dyskusja:

Radna Kasperowicz – co mniej śmiećmy?

Skarbnik – był zaplanowany azbest i ludzie rezygnują.

Radna Waszkiewicz – na początku była mniejsza kwota na oświetlenie Dachowa, a ja nie.

Wójt – mówimy o projekcie z podziałem na każdą miejscowość.

Radny Nadolny – na co projekt?

Wójt - na oświetlenie.

Radny Murawa – kiedy będzie oświetlenie w Dębach i Strużce?

Radna Waszkiewicz – założenie jednego punktu to nie duży koszt.

Radny Murawa – to chyba mamy jakieś wolne środki żeby przesunąć. Oni już od początku roku wnioskujeją i nie się nie robi w tej sprawie.

Radna Hałupka - może by dołożyć jeszcze wniosek Dębów do realizacji?

Radny Murawa - czy Pan złożył ten wniosek czy nie?

Wójt – zobaczę finanse i ewentualnie złożę wniosek.

Radna Waszkiewicz – wnioski były składane przez wiele lat i nigdy nie były realizowane.

Radny Murawa – koszt 5 000 złotych to dla naszej gminy nie jest duży koszt.

Czy my jako rada możemy przegłosować te 5000 złotych na lampy w tych miejscowościach?

Wójt – w tej chwili obecnie nie wiecie jakie są wolne środki w budżecie.

Radny Nadolny – w świetlicy w Żarkowie był kapitalny remont i nie ujęto szamba.

Sekretarz – świetlica nie była objęta remontem, dopiero w ramach gwarancji po zdaniu została objęta.

Radny Murawa - ile będzie kosztować te szambo i toalety?

Skarbnik – 27 000 złotych.

Radny Murawa – wróć do lamp. Lekką ręką daliśmy 10 000 złotych na dozynki, a 5 000 złotych nie mamy.

Radna Waszkiewicz – poczekajmy do wtorku może się wyjaśni.

Z drogi w Dębach zostało 14 000 złotych czy są już zagospodarowane?

Można część tych pieniędzy przeznaczyć na utwardzenie dróg bocznych.

Radny Grudziński – zbliża się okres grzewczy, czy wyjaśniła się sprawa budynku 44 w Strużce?

Wójt – komin jest dostawiony, piece były zrobione wcześniej. Pani Menartowicz dostała opinie od kominiarza, że może użytkować komin i piece.

Radny Grudziński – sprawa z sypem, czy została zabezpieczony?

Wójt – jest zabezpieczony deskami.

Radna Waszkiewicz – otrzymałam ksero pisma Pani Bindaszewskiej z prośbą o wymianę drzwi i okien. Dostała odpowiedź od Pana Wójta, że zostanie to ujęte w budżecie 2015r

Wójt – to, że składa się wniosek nie znaczy, że od razu się zrealizuje.

Ta Pani zapewniała, że wszystko zrobi by tylko dostała mieszkanie, a teraz chce żeby wszystko gmina zrobiła. Mój błąd, że nie spisałem umowy szczegółowej.

Radny Murawa – ale to nie jest rodzina która przepije pieniądze, więc może warto pomóc, tam są dzieci i marzną.

Wójt – tam są piece i można napalić.

Radna Waszkiewicz – ale tam jest zimno, dzieci przechodzą przez zimne pomieszczenia.

Wójt – inni mieszkańcy potrafią sami remontują i nie piszą skarg. Pani Menartowicz by chciała wszystko od razu.

Przewodnicząca Szajek – Pani Menartowicz jest chyba w dobrej kondycji, gdyż po raz drugi odmówiła przyjęcia paczek żywnościowych.

Radny Murawa – ta pani powinna dostać pismo, że może palić w piecu.

Wójt – dostanie takie pismo.

Ad. 3.

Wolne wnioski.

Radna Waszkiewicz – ciągle rodzice zgłaszają o remont toalet, a Pani dyrektor nie przyjmuje do wiadomości.

Wójt – przyjmie do wiadomości.

Radny Murawa – ale te toalety nie nadają się dla 6-latków, one mają na wysokości rąk pisuary.

Wójt – można zastosować podkładki.

Radny Murawa – przecież można najpierw wyremontować jedną toaletę a potem następną.

Radna Hałupka - Panie Wójcie ja miałam problem z zamknięciem drzwi do toalet, a co dopiero 6-latek.

Wójt – nie wiedziałem Pani dyrektor nie zgłaszała.

Radny Grudziński – Pani dyrektor zgłaszała, że Rada ustala wysokość opłat za zupy i jest to kwota 2,50 złote.

Sekretarz – to stawia Panią dyrektor w złym świetle, bo to ona w porozumieniu z Wójtem ustala koszt zupy.

Wójt – sklepik nie funkcjonuje i Pani dyrektor chce wprowadzić bułki i rozmowy z Panem Kierul o otwarciu sklepiku.

Radny Murawa – w 2013r była kontrola Straży Pożarnej i były zalecenia.

Wójt – są wykonane, tylko drożność rury będzie robiona przez firmę.

Radny Murawa – czy możemy otrzymać informacje co zostało zrobione?

Wójt - trzeba do Pani dyrektor się zwrócić.

Radny Murawa – może niech Pan się zwróci to będzie prościej.

Wójt – dobrze.

Radny Grudziński – Państwo Sosnowscy przeprowadzają się o piętro wyżej?

Wójt – będzie komisja.

Radny Murawa – dowiedzieliśmy się o uchynieniu uchwały o wynagrodzenie i myślę, że jest coś nie tak

Przewodnicząca Szajek – informacja by wpłynęła na sesji, można było się dowiedzieć w biurze rady.

Chcielibyście się odwołać jako komisja oświaty?

Radny Grudziński – pismo wpłynęło do rady i radni powinni otrzymać informację.

Radny Murawa – jeżeli coś przychodzi do rady to byśmy chcieli o tym wiedzieć.

Sekretarz – wezmę Panią Przewodniczącą w obronę, bo do tej pory były takie reguły. Więc może wypracujcie system.

Przewodnicząca Szajek – miałam też wspomnieć jeszcze o wniosku Pana Nadolnego o odznaczenie, więc trzeba by było opracować regulamin i powołać komisje do opracowania zasad.

Jest 25 rocznica samorządu, czy my będziemy organizować, czy nie robimy nic i oszczędzamy?

Radny Murawa – by dostawać protokół z sesji na wspólnych komisjach?

Radny Grudziński – albo w wersji elektronicznej na e-maila?

Sekretarz - czyli chcecie Państwo, żeby otrzymywać projekt protokołu na meila i zaproszenia, skany pism na e-meila?

Radny Murawa – tak.

Sekretarz – dobrze na sesję przygotujemy listę i podacie Państwo swoje adresy e-mailowe.

Wnioski:

- Oświetlenie przystanku na krzyżówce koło mostu w Dychowie.
- Wyłożenie polbrukiem wokół kasztanów przy szkole.
- Zakup bramek i piłko chwyków do szkoły w Dychowie.
- Zabezpieczenie środków na zakup działki pod oczyszczalnię.

Ad. 4.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Mariola Szajek zamknęła obrady, dziękując wszystkim za udział.

Komisję wspólną zakończono o godz. 14⁰⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Hołownia

25.09.2015r.

Przewodniczący Komisji:

Koronka
Kamil Koronka